
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení diplomové práce 
Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Grmelová Nikola 

Název práce: Prevence poskytovaná prostřednictvím preventivních programů Policie ČR 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Stanislava Svoboda Hoferková, Ph.D., LL.M. 

Oponent práce: Mgr. Lucie Křivánková, Ph.D. 

Téma práce: aktuální 

Jazyková stránka práce: odpovídající 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky 

Rozsah práce: dle požadavků kladených na práce diplomové 

Použitá literatura: v dostatečném počtu 

Citace v textu: přiměřeně užity 

Formální stránka práce: dobrá, celková podobnost textu se zdroji je 13 % 

Otázky a témata k diskusi: 

1. Proč je podkapitola 2.3 zařazena pod kapitolu 2, která se věnuje prevenci 
poskytované Policií ČR? 

2. Autorka se u obhajoby může vyjádřit např. k zařazení a smyslu podkapitoly 3.1, 
která celá pojednává o pedagogické komunikaci, ale opět se nedočteme nic o tom, 
jak téma souvisí s prevencí poskytovanou policisty. 

3. Výsledky a odpovědi na výzkumné otázky mohly být v empirické části jasněji 
popsány - autorka může během obhajoby zmínit nejzásadnější zjištění svého 
bádání. 

Využitelnost pro praxi: střední 

Cíl práce: Cílem výzkumného šetření je přiblížit a zmapovat především práci policejních 
preventistů a jejich přednášky na základních školách. 

Celkové zhodnocení: Práce obsahuje formální a stylistické nedostatky, odchylky ve 
formátování a v odkazování na zdroje. Není patrno provázání první kapitoly se zaměřením 
práce - kapitola pojednává obecně o prevenci na škole bez vazby na práci policejních 
preventistů, o spolupráci těchto segmentů. Za ocenění stojí kapitoly 2 a 3, které lze 
považovat za teoreticky nosné. Velmi zajímavě je zpracována část empirická, vizualizace 
analýzy kvalitativních dat jsou pro čtenáře příjemné a srozumitelné, doporučila bych jen 
sjednocení stylu vizualizace. Podložení celého šetření je vhodně uchopeno. 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 12. 1. 2024 

Podpis oponenta práce 


